
Datum doručení: 10.1.2023

Centrální číslo jednací: PS2023000456

Věc: Přítomnost posl. Babiše na jednáních PSP

Žádost 
(…) 
Dobrý den, 
obracím se na vás dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím o sdělení následující informace:

Žádám vás o sdělení přítomnosti či absence pana poslance Ing. Andreje
Babiše na jednotlivých řádných jednáních (pravidelných schůzích) 
Poslanecké sněmovny parlamentu České republiky za rok 2022.  Pevně 
věřím, že takovou statistiku „docházky“ jednotlivých poslanců máte 
k dispozici.
Danou informaci prosím zašlete na moji e-mailovou adresu 
…………………………………….

Děkuji a přeji hezký den
(…)                

Odpověď

(…)
Vážený pane ……………….,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  10.  ledna  2023
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost  o informace,  podanou podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím požadujete následující:
„Žádám  vás  o  sdělení  přítomnosti  či  absence pana  poslance  Ing.  Andreje  Babiše  na
jednotlivých řádných jednáních (pravidelných schůzích)  Poslanecké sněmovny parlamentu
České republiky za rok 2022. Pevně věřím, že takovou statistiku „docházky“ jednotlivých
poslanců  máte  k dispozici.  Danou  informaci  prosím  zašlete  na  moji  e-mailovou  adresu
…………………………….“.

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K meritu  Vaší  žádosti  Vám  sdělujeme,  že  účast  poslanců  na  jednání  Poslanecké
sněmovny a jejích orgánů upravuje § 9 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, který stanoví, že nemůže-li se poslanec zúčastnit
jednání Poslanecké sněmovny, omluví se předsedovi, resp. předsedkyni, a to tak, aby byl o
omluvě zpraven pokud možno před počátkem jednání, na které se daný poslanec omlouvá. Po
zahájení schůze Poslanecké sněmovny oznámí předsedající jména poslanců, kteří požádali o

mailto:koutsky@okolokola.cz


omluvení neúčasti na jednání. Tato skutečnost je tedy zaznamenána v rámci stenoprotokolu
z příslušné  schůze  Poslanecké  sněmovny.  Stenoprotokoly  ze  všech  schůzí  Poslanecké
sněmovny jsou zveřejněny na webových stránkách Poslanecké sněmovny  www.psp.cz, a to
v sekci  „Jednání  a  dokumenty“ – „Stenoprotokoly“,  konkrétně  dostupné na tomto odkazu
https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm. 

Vzhledem ke skutečnosti, že § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím
stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace,
může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace
sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na
internetovou  stránku,  kde  se  informace  nachází“,  odkazujeme  Vás  proto  tímto  na
stenoprotokoly ze schůzí pléna Poslanecké sněmovny, které jsou k dispozici  na webových
stránkách Poslanecké sněmovny, jak je uvedeno výše. V těchto stenoprotokolech se nachází
Vámi požadované informace o tom, zda byl  pan poslanec Ing. Andrej  Babiš  z předmětné
schůze  Poslanecké  sněmovny  omluven  či  nikoli.  V této  souvislosti  uvádíme,  že  jména
poslanců, kteří se z jednání omlouvají, jsou čtena zpravidla na začátku každého jednání. 

Současně Vás informujeme, že pokud byste trval na přímém poskytnutí zveřejněných
informací, bylo by postupováno v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o svobodném
přístupu k informacím, které opravňuje povinné subjekty žádat úhradu nákladů ve výši, která
nesmí  přesáhnout  náklady spojené  s pořízením kopií,  opatřením technických nosičů  dat  a
s odesláním  informací  žadateli,  stejně  jako  úhradu  za  mimořádně  rozsáhlé  vyhledání
požadovaných  informací.  Před  poskytnutím  požadovaných  informací  by  povinný  subjekt
požadoval  úhradu  nákladů  vzniklých  mu  v souvislosti  s  vyhledáváním  požadovaných
informací  ve  stenoprotokolech a  s  jejich zpracováním, neboť by se jednalo  o mimořádně
rozsáhlé vyhledání informací. Stanovení výše úhrady za poskytnutí požadovaných informací
se řídí Sazebníkem úhrad za poskytování informací, který je v souladu s § 5 odst. 1 písm. e)
zákona o svobodném přístupu k informacím zveřejněn i na webových stránkách Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR, viz  http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132. V souladu s ust. § 17
odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím by bylo poskytnutí předmětné informace
podmíněno  zaplacením požadované  úhrady. Pokud  by  nebyla  částka  do  60  dnů  ode  dne
oznámení výše požadované úhrady zaplacena, byla by žádost o informaci odložena.  

Pro úplnost Vás ještě informujeme, že na webových stránkách Poslanecké sněmovny
v části  „Poslanci  a  orgány“  –  „Poslanci“  jsou  k dispozici  osobní  profily  jednotlivých
poslankyň  a  poslanců,  kdy  v jejich  části  „Činnosti“  –  „Jak  jsem  hlasoval“  je  vedena  a
zveřejněna evidence hlasování, kterých se daná poslankyně či daný poslanec zúčastnil/a, a to
včetně  související  statistiky. V případě  pana poslance  Ing.  A.  Babiše jsou dané  informace
dostupné na tomto odkazu 

  https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6150,
popř. na odkazu https://www.psp.cz/sqw/pstat.sqw?o=9&id=6150&id_posl=1745.   

S pozdravem
(…)

https://www.psp.cz/sqw/pstat.sqw?o=9&id=6150&id_posl=1745
https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6150
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132
https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm
http://www.psp.cz/

